- 1 -

北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2020〕76号

关于举办2020年“外研社·国才杯”英语演讲大赛选拔赛暨

北京交通大学英语演讲大赛的通知

各学院:
为了选拔我校参加2020“外研社·国才杯”英语演讲比赛参赛选手，学校定

于9月至10月举行北京交通大学选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛目的

比赛旨在引导学生勤奋学习，学以致用，不断提高外语听说技能，积极参与

国际交流，吸引各国优秀文化，增强创新意识和实践能力，也为学生提供学习、

提高英语口语的机会，为各大高校的英语学习交流搭建了一个良好平台。

二、竞赛组织机构

本竞赛由北京交通大学大学生英语演讲比赛组委会主办，北京交通大学语言

与传播学院承办。设评审专家工作组。

三、参赛人员要求

北京交通大学2020年9月在校注册的本科大学生均可报名参赛。

四、竞赛内容及要求

（一）演讲赛环节：演讲赛选拔赛初赛与演讲赛选拔赛决赛

（二）演讲赛选拔赛初赛：

所有报名选手须参加演讲赛选拔赛初赛，通过筛选，选拔20名优秀选手参加

演讲赛选拔赛决赛。选拔赛初赛内容为即兴演讲（选手现场抽题，经过3分钟准备

后，围绕所抽题目进行2分钟的即兴演讲）。

（三）演讲赛选拔赛决赛：

20名优秀选手通过决赛决出一、二、三等奖。学校将选送优秀选手代表我校

参加“外研社·国才杯”英语演讲比赛。选拔赛决赛内容为即兴演讲及问答（时

间3分钟，选手上场前15分钟现场抽题准备）。

五、竞赛安排

	关于举办2020年“外研社·国才杯”英语演讲大赛选拔赛暨北京交通大学英语演讲大赛的通知.pdf
	第二页.pdf